
Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Oprava chodníků při silnici I/22 v Domažlicích – 
I. etapa“ realizované mimo režim zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
Úplné znění dotazu ze dne 13.03.2023: 
Dle položky výkazu výměr: 
 

36 K 072103002  
 

Projednání DIO a zajištění DIR komunikace I. třídy  
 

komplet 1,000 

má být součástí nabídky zajištění DIO. Projekt dopravně – inženýrského opatření v průběhu výstavby 
vč. zajištění projednání má zajistit dodavatel. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o omezení provozu na komunikaci I. třídy, v úseku, který je řízen 
světelnou signalizací, omezení se dále týká autobusové dopravy a v řešené oblasti je mimo jiné 
výjezd vozidel integrovaného záchranného systému, není možné odhadnou rozsah DIO a dalších 
nákladů, zejména nájmu, který je vyměřen správcem komunikace 1.třídy na základě rozhodnutí 
Krajského úřadu – zvláštní užívání a stanovení přechodné úpravy provozu, nelze ocenit tuto položku.  
Dle návrhu smlouvy mají být práce dokončeny nejpozději do 6 týdnů od zahájení prací na díle, 
přičemž předání staveniště má být bezprostředně, nejpozději však do 2 týdnů od doručení výzvy 
objednatele k převzetí staveniště a výzva bude zhotoviteli zaslána nejpozději do 60 dnů od podpisu 
smlouvy.  
Zadavatel nedává dostatečný časový prostor pro zajištění projektu DIO a k dalším nutným úkonům 
pro jeho schválení. ( z formulace v návrhu SO chápu, že zadavatel vyzve dodavatele k převzetí 
staveniště ve lhůtě od 1 do 60ti dnů od podpisu SOD). 
 
 
Odpověď: 
Projekt dopravně – inženýrského opatření zajistí zhotovitel, naceňte dle soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr. V příloze předkládáme návrh možného řešení.  
Předpokládaný termín zahájení stavebních prací je 01.06.2023 a dokončení nejpozději do 6 týdnů od 
zahájení prací na díle. Zadavatel poskytne zhotoviteli cca 2 měsíce na zajištění dopravně – 
inženýrského opatření.   
 
 
 
  
Domažlice 15.03.2023 
 
 
 
Ing. Martin Janovec 
vedoucí odboru správy majetku 

 


		2023-03-15T11:19:08+0100


	



